舒林政〔2022〕4号
舒城县林业局关于做好政策性森林保险
服务工作的通知

各乡镇林业站、国有林场：
为抓好舒城县林长制改革示范先行区建设，进一步完善政策性森林保险服务工作，依据《舒城县林长制改革示范先行区建设方案》和《六安市财政局、六安市农业农村局 六安市林业局关于进一步做好政策性农业保险承保接续工作的通知》财金﹝2021﹞98号、《安徽省加快农业保险高质量发展工作方案》（皖财金﹝2020﹞1177号）等文件精神，现就全县林业系统内技术人员做好全县政策性森林保险服务工作，作如下通知。
一、成立县林业局森林保险服务工作领导组
组  长：王世银
副组长：姜华林
成  员：李国举  叶明福  郭树林 包育志 翟田俊

李  云  彭克泉  王永友 徐善传 邹忠凤
领导组工作职责：组织领导全县林业系统内技术人员开展政策性森林保险的服务工作。对森林灾害理赔查勘小组、协保员的工作进行指导、监督和管理；协调相关保险公司森林保险工作并提出意见；对查勘专家组和协保员的工作完成情况开展检查，提出工作意见；发生重大森林灾害时，提出应急处置意见，指挥协调开展灾害自救工作，对连续灾害面积达50亩以上的森林灾害理赔查勘结果进行审核，提出意见。
二、成立森林灾害理赔查勘小组
组 长：郭树林
成 员：汪自胜  张仁德
森林灾害理赔查勘小组工作职责：负责全县森林灾害理赔的现场查勘定损服务工作。出具灾情评估报告，确定受灾原因和损失程度；对森林保险服务工作领导组负责并报告工作；根据服务工作领导组的意见，及时改进和完善工作；发生重大森林灾害时，协助服务工作领导组和市级查勘专家组，做好森林灾害查勘和评估工作；对乡镇协保员的工作进行检查指导；负责全县森林保险清册的审核、统计和汇总；协助相关保险公司做好森林保险业务工作；按照上级主管部门的要求，定期上报森林保险业务数据。
三、设立乡镇森林保险协保员
在各乡镇、国有林场设立乡镇森林保险协保员，协保员由林业专业技术人员组成，人员名单报县林业局备案。
协保员工作职责：为本辖区（单位）的投保林农提供投保和受灾报案等代理服务；加强宣传，及时为投保林农提供政策咨询服务；每年根据本辖区（单位）林农的投保情况，完成森林保险清册的登记造册；协助上级主管部门做好灾害查勘和评估工作；协助保险公司做好理赔到户工作。

特此通知。
       2022年1月20日

抄送：市林业局，中国人寿财产保险舒城支公司。
舒城县林业局                             2022年1月20日印发

—２—